平成 20 年 5月 12 日

                       株 式 会 社  電  通

代表取締役社長  髙嶋達佳

                              （東証第 1部 コード番号：４３２４）

平成 21 年 3 月期（第 160 期）配当の増額方針に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 5 月 12 日開催の取締役会において、平成 21 年 3 月期の 1 株当たり配当金に

つき、前年度よりも増額する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つと考えております。当社を取り巻く経営

環境の変化に応じて、事業成長による企業価値の長期的な向上、安定的な配当、機動的な自己株

式の取得等を組み合わせることにより、資本効率の向上を目指すとともに、総合的な利益還元を

図ってまいります。
この基本方針を踏まえ、株主の皆様への利益還元を強化する見地から今後の中長期的な業績見

通しならびに資金状況等を総合的に考慮した結果、平成 21 年 3 月期配当について、年間配当予

想を 1 株につき 500 円増額し 4,000 円（うち、中間配当 2,000 円、期末配当 2,000 円）として、株

主の皆様への利益還元をさらに強化させていただく予定であります。
なお、平成 21 年 3 月期の中間配当につきましては、平成 20 年 11 月開催予定の当社取締役会、

期末配当につきましては、平成 21 年 6 月下旬開催予定の当社定時株主総会での承認が条件とな

ります。

２．配当予想

 1 株当たり

中間配当金
1 株当たり
期末配当金

1 株当たり
年間配当金

平成 21 年 3 月期（予想） ２，０００円 ２，０００円 ４，０００円

（ご参考）
平成 20 年 3 月期（注） １，７５０円 １，７５０円 ３，５００円

（注）平成 20 年 3 月期の期末配当金につきましては、平成 20 年 6 月下旬開催予定の当社定時

株主総会での承認が条件となります。
以上

 1